veinticuatro (2024).  

Vista la anterior constancia secretarial y en cumplimiento a lo normado 
por el artículo 366 del Código General del Proceso, fíjese como Agencias 

en derecho a cargo de la parte demandada y a favor de la parte 

demandante la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE ($2.654.087), que serán 

incluidos en su momento en la liquidación de costas.  

CÚMPLASE.  

RUBIEL VELANDIA LOTERO 

Juez 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

Rad. 2022-00405-00 

De conformidad con lo ordenado en la providencia No.

[...]

Gastos comprobados Valor 

Agencias en Derecho $ 2.654.087 

Inscripción embargo $25.100 

Certificado de Tradición $20.300 

- TOTAL 

$ 2.699.487 

LIQUIDACIÓN AL VEINTITRÉS (23) DE FEBRERO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTICUATRO (2024) 

DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE ($2.699.487) 

FRANCIA MUÑOZ CORTES 
SECRETARIA 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL         PALMIRA VALLE 

Auto No. 0381 

Palmira (V), veintitrés (23) de febrero del año dos mil veinticuatro 

(2024) 

OBJETO DEL PROVEÍDO 

Procede este Despacho a decidir si se aprueba o se rehace la liquidación

[...]

del Código General del Proceso. 

En mérito de lo expuesto, el Juez Sexto Civil Municipal de Palmira – Valle, 

RESUELVE 

PRIMERO: IMPARTIRLE aprobación a la presente liquidación de costas 
efectuada por la Secretaria del Despacho, calculada en la suma de DOS 

MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE ($2.699.487) 

SEGUNDO: NOTIFÍQUESE la presente providencia, conforme a lo 

estipulado en el Artículo 295 del Código General del Proceso; esto es, por 

Estado. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

RUBIEL VELANDIA LOTERO 

Juez 

Firmado Por:

Rubiel  Velandia Lotero

[...]

judiciales@casur.gov.co, correspondiente al 30% parte del 
excedente del salario mínimo conforme los artículos 154 y 156 del Código 

Sustantivo Del Trabajo, reformados por los artículos 3° y 9° de la ley 2ª 

de 1984. 

Limitando las medidas hasta el monto de DIECIOCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA PESOS 

MCTE ($18.874.170), correspondiente al valor del crédito cobrado y las 

costas prudencialmente calculadas incrementadas en un 50%, numeral 

10 Art. 593 del C.G.P; Comuníquese lo decidido al Representante legal o 

quien haga sus veces de las entidades bancarias, para que procedan a